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Sammanfattning 
Malmö stad ställer sig positiv till förslagen under programområdet styrmedel för hållbar kon-
sumtion avseende Mer hållbara måltider i skolan samt Riktlinjer för mer hållbar mat i skatte-
finansierade miljöer för barn och ungdomar. Malmö stad har svårt att bedöma förslagen un-
der Stöd till textil- och modeföretag för utveckling och omställning till mer hållbara produk-
ter och affärsmodeller i en cirkulär ekonomi då förslaget inte innehåller resultat från tidigare 
försök med checkar. Malmö stad framför även synpunkter på Programområde hållbar elekt-
rifiering. 

 

Yttrande 
Programområdet Styrmedel för hållbar konsumtion  
Malmö stad ställer sig positiv till förslagen under programområdet Styrmedel för hållbar kon-
sumtion avseende Mer hållbara måltider i skolan. Malmö stad framför även ett behov av att 
inkludera frukost och mellanmål i begreppet måltider för att säkerställa näringsriktighet samt 
hållbarhet. 
 
Malmö stad anser vidare att vikten av barns och elevers delaktighet kopplat till mer hållbara 
skolmåltider bör förtydligas i förslaget då detta kopplar an till barnens rätt till hälsa enligt 
barnkonventionen och barnens rätt till delaktighet. Som ett gott exempel finns inom Malmö 
stad skolmatråd. Malmö stad framför vidare att kostnadsfria, näringsriktiga och hållbara mål-
tider har en positiv och utjämnande effekt på matvanor och hälsa och kan främja jämlika för-
utsättningar för inlärning.  
 
Malmö stad ställer sig alla positiva till förslagen under programområdet Styrmedel för hållbar 
konsumtion avseende Riktlinjer för mer hållbar mat i skattefinansierade miljöer för barn och 
ungdomar. Malmö stad föreslår att Livsmedelsverket får i uppdrag att utfärda nationella 
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riktlinjer för att skapa jämlika förutsättningar bland landets kommuner för mer hållbar mat i 
skattefinansierade miljöer för barn och ungdomar.  
 
Malmö stad instämmer i rapportens sammanfattning om att det finns behov av en utredning 
av ansvarsfördelningen rörande styrning, föreskrifter och uppföljning på skolmåltidsområdet 
då det i dagsläget rådet en otydlighet i utförandet.  
 
Malmö stad är positiv till förslaget cirkulärt lyft - Stöd till textil- och modeföretag för utveckling och 
omställning till mer hållbara produkter och affärsmodeller i en cirkulär ekonomi (del av programområde 
hållbar konsumtion). Malmö stad framför att mindre företag med få anställda har behov av 
hållbara nätverk för att ta del av och dela information och kunskap om hållbarhetsfrågor och 
goda exempel på affärsmodeller i en cirkulär ekonomi. Det framgår dock inte av underlaget 
hur branschens synpunkter har påverkat förslaget. Textil- och modeföretag är globala i sin 
verksamhet, Malmö stad anser därför att det är av än större vikt att hitta modeller för hur 
textilindustrins små och medelstora företags miljöpåverkan kan minimeras utifrån de förut-
sättningar som gäller för denna bransch. Malmö stad vill också påtala vikten av att projekt ut-
värderas och på så sätt kan tas tillvara i andra satsningar.  
 
Programområde hållbar elektrifiering 
Malmö stad vill även framföra synpunkter på ett område i årsrapporten som inte omfattas av 
remissen: Hållbar elektrifiering. Malmö stad anser att flertalet av de utmaningar som energi-
användning, produktion och elöverföring står inför, involverar statliga aktörer. Därmed bör 
det statliga ansvaret i lika delar förtydligas. Malmö stad saknar även förslag på förändringar i 
ellagen som förtydligar förutsättningarna för delning av energi inom en energigemenskap, 
samt skapar incitament för bildandet av energigemenskaper i linje med elmarknadsdirektivet. 
Förutsättningar, hinder och incitament har tidigare inte klargjorts i samband med den 
tidigare ändringen i ellagen avseende undantag från kravet på nätkoncession. 

 
Malmö stad anser att finansieringsprincipen ska gälla för all ny reglering.  
 

Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 

 

 Martin Ljungberg 
 
 
 
Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in 
en skriftlig reservation. 

Helena Nanne (M) och Håkan Fäldt (M) avser lämna in ett särskilt yttrande. 
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